

OR-RM.0012.3.4.2016

**Protokół Nr 2/16
z posiedzenia Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 lutego 2016 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Przewodnicząca Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie Pani Danuta Czarnotta o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca obowiązujących i realizowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo oraz zapoznanie się z wnioskami, które wpłynęły do Burmistrza Koronowa w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 4.

Przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta – Chciałabym podsumować posiedzenie wyjazdowe komisji z dnia 10 lutego 2016 r. Na posiedzenie komisji przybył właściciel nieruchomości przy ul. Witosa, który złożył wniosek dotyczący zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. Witosa w Koronowie, oznaczonego symbolem 1U. Powinniśmy wyrazić zgodę na to, by uwzględnić wniosek i wysłuchać stanowiska właściciela nieruchomości.

Właściciel nieruchomości przy ul. Witosa - Mój budynek powstał przed podjęciem uchwały o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ul. Witosa z 2010 roku. Miał być wykonany analogicznie do budynków z naprzeciwka. Chcę zagospodarować większą część terenu przed budynkiem z przeznaczeniem na rozbudowę lokalu handlowo-usługowego. Proszę o dokonanie zmiany w mpzp terenu oznaczonego symbolem 1U, dopuszczenie

rozbudowy budynku w granicach mojego terenu i przesunięcie nieprzekraczalnej linii zabudowy.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz - Przystąpimy do procedury opracowania miejscowego planu. Jedynym ograniczeniem jest zachowanie przepisów ustawy o drogach. Tam jest określone jakie musimy zachować odległości. Rozpoczniemy procedurę z urbanistą i myślę, że formuła jest jak najbardziej otwarta. Będziemy robić wszystko, by Panu nie utrudniać planów rozbudowy.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Maria Musiał - W trakcie procedury planistycznej wypracujemy linię zabudowy.

Przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta - Stawiam wniosek, aby uchylić obowiązującą uchwałę dotyczącą mpzp terenu przy ul. Witosa i uwzględnić ten wniosek.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek przedstawiony przez przewodniczącą komisji.

Ad. 3.

Zastępca Kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pan Jerzy Michalski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski - Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona dotacja przedmiotowa dla samorządowego zakładu budżetowego, kalkulowana według stawek jednostkowych. Stawki ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Rada Miejska w Koronowie na podstawie zawartych uprawnień określiła stawki dotacji przedmiotowej w zakresie bieżącego utrzymania dróg będących własnością gminy i będących we władaniu gminy.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz - Kompetencją Rady Gminy jest ustalenie stawek na dany rok. Stawki są takie same jakie obowiązywały w 2015 roku.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ciąg dalszy ad. 4.

Podsumowanie komisji wyjazdowej z dnia 10.02.2016 r.

1. Wniosek Burmistrza o uregulowanie stanu prawnego cmentarza parafialnego położonego w Koronowie przy ul. Paderewskiego, częściowo na działkach stanowiących

własność Gminy Koronowo oznaczonych nr 935/3, 935/2, 935/1. W ramach regulacji stanu prawnego proponuje się zamianę niniejszych gruntów z gruntem stanowiącym własność Parafii Katolickiej pw. Najświętszej Marii Panny ozn. nr ewid. 936/2 położonym w Koronowie przy ul. Paderewskiego, na którym częściowo zlokalizowany jest park miejski. W zamian za powstała w ramach zamiany różnicę powierzchni w ilości 619 m² na korzyść Parafii Gmina Koronowo proponuje ustalenie na cmentarzu komunalnym położonym przy ul. Przemysłowej w Koronowie kwatery cmentarza parafialnego.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

2. Wniosek właściciela dz. 734/35 i 734/36 o uregulowania stanu prawnego nieruchomości położonej w Koronowie przy ul. Witosa zajętej częściowo pod chodnik miejski, biegnący wzdłuż ul. Witosa częściowo poprzez w/w działki prywatne. Wnioskodawca proponuje zamianę ww. części terenu w zamian za dzierżawioną od gminy działkę nr 734/29. Przed przystąpieniem do zamiany konieczne będzie dokonanie podziału działek 734/35 i 734/36 mającego na celu wydzielenie istniejącego chodnika oraz wznowienie granic działki nr 734/29.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

3. Wniosek o umożliwienie zakupu działki nr 1281/2 położonej w Koronowie przy ul. Przrzeczce sąsiadującej z gruntami wnioskującego. Na przedmiotowej działce znajduje się nieczynne ujęcie wody.

Radny Pan Maciej Szlagowski - Nie wpłynęło żadne pismo w tej sprawie do ZGKiM. To ujęcie wody nie jest eksploatowane. Najpierw trzeba zlikwidować ujęcie wody. Następnie będzie można przeznaczyć tę działkę do sprzedaży.

Opinia Komisji jednogłośnie 8 głosów „za” – Po przeprowadzonym procesie likwidacji ujęcia wody, działkę przeznaczyć do sprzedaży.

4. Wniosek o utworzenie poprzez działkę gminną nr 143 dojazdu (wydzielenie części gruntu) do działki prywatnej nr 144/2 położonej w Łąsku Wielkim. Działka nr 144/2 nie posiada dostępu do drogi. Na dziś dojazd zapewniony jest na zasadach czasowej służebności przez działkę nr 293/1.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

5. Wniosek o wykupienie drogi gminnej dz. 162/3 położonej w Witoldowie. Niniejsza droga usytuowana jest pomiędzy działkami 159 i 163 stanowiącymi własność wnioskodawcy i stanowi dojazd do jego gospodarstwa.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

6. Wniosek o wykup dz. nr 71/3 i cz. dz. 71/9 położonych w Witoldowie. Radny Pan Wojciech Orliński przedstawił decyzję Rady Sołeckiej.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” postanowili, aby obie działki przeznaczyć na cel, który określiła Rada Sołecka Sołectwa Witoldowo.

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wszyńska przedstawiła wnioski:

- 1) w sprawie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 219/1 w Trzszczyńie,

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” postanowili pozostawić obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego tego terenu (tej działki).

- 2) w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki Nr 92/5 we Wtelnie

Członkowie Komisji 4 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” negatywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Maria Musiał - Mamy kolejne wnioski o sporządzenie miejscowego planu, są to grunty podzielone na działki od 1000 do 3000 m². Są to działki we Wtelnie, Trzszczyńie i Gościeradzu. Na dzień dzisiejszy są to zachwaszczone tereny nie uprawiane rolniczo. Jedyna rzecz jaką można zrobić to wydaje mi się jest sporządzenie miejscowego planu. Są to grunty III klasy. Trzeba pojechać w teren i zobaczyć jakie są możliwości uzyskania pozwolenia od ministra.

Ad. 2.

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wszyńska przedstawiła informację Burmistrza Koronowa dotyczącą obowiązujących i realizowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wszyńska - 29 grudnia 2015 r, Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę w sprawie

oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo oraz obowiązujących planów miejscowych dla terenów miasta i gminy Koronowo za okres od 2010 – 2015 roku. W opracowanej analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta i gminy Koronowo szczegółowo przedstawiono aktualną sytuację odnośnie mpzp oraz studium. Rozdział drugi zawiera tabelaryczne zestawienie obowiązujących mpzp. Różnicę stanowi jedynie poz. 112 tj. MPZP „Romanowo” w Koronowie. Plan ten jest już obowiązujący, a dokumentacja planistyczna została sprawdzona przez Wojewodę. W związku z powyższym wejście w życie uchwały spowodowało uchylenie obowiązującego do tej pory planu znajdującego się na tym terenie tj. poz. 25 tabeli. I tak na dzień dzisiejszy na terenie miasta i gminy mamy 111 ważnych planów zagospodarowania przestrzennego (spis w tabeli) o różnej powierzchni. Obowiązujące plany zajmują kilka % obszaru całej Gminy. Jeśli chodzi o podjęte uchwały w sprawie sporządzenia mpzp również w rozdziale drugim analizy znajduje się zestawienie tabelaryczne. Od podjętej uchwały nie minęło dużo czasu i niewiele się zmieniło. Aktualnie w toku opracowania mamy 27 planów w tym plany dotyczące farm wiatrowych, i są to miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla terenów Gmina przystąpiła w zeszłym roku również do zmiany obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo uchwalonego w dniu 30 września 2009 r. Jeżeli chodzi o wnioski tu sytuacja nie wygląda źle, wniosków nie ma wiele. Wnioski są rozpatrywane na bieżąco podczas posiedzeń Komisji.

Ciąg dalszy ad. 3.

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tryszczyn nad Brdą”, dla terenu położonego w Trzszczynie gm. Koronowo.

Podinspektor Pani Karolina Wszyńska - Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodziną, teren komunikacyjny czyli drogę wewnętrzną pieszo-jezdną ogólnodostępną. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 16 grudnia 2015 r. do 22 stycznia 2016 r., w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną (5 stycznia 2016 r.) nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. 12 lutego 2016 r. minął termin składania uwag do projektu przedmiotowego planu. Żadna uwaga nie została wniesiona. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Finansowo- Budżetowego Pani Barbara Koniarska - Pani Skarbnik jest w trakcie dopracowywania projektu zmian w budżecie i zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

Przedstawię zmiany w załączniku inwestycyjnym.

1. Zmianie ulega nazwy zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi gminnej Wtelno-Bytkowice-Salno III i IV etap.
2. W powierzchniowym utwardzeniu dróg gminnych zmniejsza się wartość o 16.000,00 zł;
3. W to miejsce powstaje nowe zadanie - Opracowanie projektu Stałej Organizacji Ruchu dla Miasta Koronowa – wartość 16.000,00 zł;
4. W zadaniu inwestycyjnym dot. inicjatyw lokalnych – zmniejsza się wartość o 20,000,00 zł;
5. Dla zagospodarowania terenu rekreacyjnego położonego w Pieczyskach – poprawa atrakcyjności kąpieliska – zmniejsza się wartość inwestycji o 150.000,00 zł; - wartość łączna 550.000,00 zł;
6. Zakup samochodu pożarniczego zwiększa się finalnie 50.000,00 – całkowita wartość – 650.000,00 zł; Przy czym zmienia się sposób finansowania samochodu – 150.000,00 zł zwiększa się w planie wydatków z zagospodarowania terenu w Pieczyskach. A zmniejsza się plan dochodów o kwotę 100.000,00 zł (dotacja celowa z Wojewódzkiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej.
7. Pojawia się nowe zadanie inwestycyjne „wykonanie pomostu stalowo-drewnianego – wykonanie dokumentacji Pieczyńska” – 5.100,00 zł;
8. Kolejno pojawia się nowe zadanie pn.„Budowa placu zabaw w Łąsku wielkim dla dzieci uczestniczących w programie edukacyjno-wychowawczym – wartość inwestycji 60.000,00 zł
9. W załączniku inwestycyjnym zmienia się również nazwę zadania inwestycyjnego dot. Zagospodarowania terenu przy budynku Żłobka Samorządowego we Wtelnie
10. W zadaniu inwestycyjnym „Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej Pieczyńska – II etap następuje zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej.
11. Aktualizacji inwestycji w załączniku nr 3 do zadania pod nazwą: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z modernizacją suw na odcinku Tryszczyn – Wtelno” na kwotę 25.000,00 zł
12. Jednocześnie zwiększając o kwotę 25.000,00 zł zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Budowa mieszkań socjalnych w Koronowie”
13. Zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł dział 700 zabezpieczając sfinansowanie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Nabycie ułamkowej części gruntu położonego przy ulicy Tucholskiej i Nakielskiej w Koronowie”.
14. A zmniejsza się tym samym w Dziale Gospodarka mieszkaniowa w paragrafie kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” na kwotę 30.000,00 zł.
15. W administracji publicznej w usługach zmniejsza się o kwotę 6.000,00 zł jednocześnie zwiększając o kwotę 1.000,00 zł odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem w dziale Pomoc społeczna oraz o 5.000,00 zł

w paragrafie „ zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem” dotyczy MGOPS – NIESŁUSZNI PRZYZNANO ŚWIADCZENIA.

16. Na wniosek kierownika wydziału organizacyjnego przenosi się kwotę 10.000,00 zł z zakupów w urzędach gmin do pozostałej działalności oraz w usługach tą samą kwotę 10.000,00 zł.

17. W pozostałej działalności zwiększa się o kwotę 9.945,00 zł w paragrafie dotacji celowych otrzymanych z gminy na bieżące zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz w paragrafie 2319 o kwotę 3.055,00 zł tytułem refundacji za dodatek dla koordynatora Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

18. Dokonuje się zwiększenia w rozdziale Różne rozliczenia finansowe o kwotę 64.500,00 zł jako niewykorzystane środki z niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie gminy Koronowo. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w rozdziale przeciwdziałanie alkoholizmowi zabezpieczając sfinansowanie wynagrodzeń bezosobowych na kwotę 10.000,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 18.000,00 zł oraz usług pozostałych na kwotę 36.500,00 zł.

19. W dziale kultura fizyczna i sport zwiększa się limit wydatków o kwotę 120.000,00 zł zabezpieczając funkcjonowanie lodowiska.

20. W załączniku Nr 4 uwzględniono przychód w kwocie 80.000,00 zł- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej- Budowa studni głębinowej Lipinki.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pan Dariusz Karwat wraz z pracownikiem MGOPS Panią Agnieszką Galińską przedstawili projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Dyrektor Pan Dariusz Karwat - Jest to kontynuacja programu, który opracowany został do 2015 roku. Powstał specjalny zespół, który pracował nad tą strategią cały rok. Jest ona kompatybilna ze strategią rozwoju Gminy Koronowo.

Pani Agnieszka Galińska - Koordynatorem realizacji dokumentu strategicznego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest ośrodek pomocy społecznej. W związku z powyższym w drodze Zarządzenia Burmistrza Koronowa nr OR-S.0050.74.2015 z dnia 20 maja 2015 r. został powołany zadaniowy do opracowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 – 2025. W skład zespołu zadaniowego weszli wytypowani reprezentanci, będący przedstawicielami instytucji i organizacji funkcjonujących na terenie gminy Koronowo. Osoby powołane do zespołu zajmują się realizacją zadań związanych z zapobieganiem i łagodzeniem skutków kwestii społecznych. Planowanie strategiczne zostało oparte na diagnozie społecznej przygotowanej na podstawie danych statystycznych zebranych przez przedstawicieli wchodzących w skład zespołu zadaniowego. Celem głównym Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Koronowo jest stworzenie spójnego systemu wsparcia, zapobieganie zagrożeniom społecznym oraz skuteczne działania w ramach polityki społecznej. Wobec powyższego zdefiniowano obszary strategiczne, cele operacyjne i kierunki działania.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Pan Michał Sławeta przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego

Kierownik Pan Michał Sławeta - Chodzi o wstępne wyrażenie opinii, co do przystąpienia Gminy Koronowo do takiego związku. Miasto Bydgoszcz zgłosiło się do wszystkich gmin ościennych. Jest już kilka gmin, które wyraziły akceptację.

Zastępca Burmistrza Pan Rafał Gibas - Chcemy określić wstępne stanowisko. Bydgoszcz musi takie informacje zebrać. Ostateczną decyzję trzeba podjąć poprzez podjęcie stosownej uchwały. Finansowo kosztować nas to może około 400- 450 tys. zł, rocznie natomiast przewidywane korzyści to maksymalnie 2 mln zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuścił Radny Pan Andrzej Podolski, obecnych 7 radnych.

- 2) wyrażenia zgody na ustanowienie specjalnej strefy ekonomicznej

Kierownik Pan Michał Sławeta – W tym projekcie uchwały chodzi o wyrażenie zgody na podpisanie umowy z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną. Spowoduje to, że nasza strefa ekonomiczna stanie się bardziej atrakcyjna dla potencjalnych inwestorów. Jest to Spółka Skarbu Państwa, która ma możliwość także wykupienia terenów i oferowania ich jako swoje. Nic nas to nie kosztuje, a może zwiększyć atrakcyjność naszych terenów. Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna prowadzi również promocję zrzeszonych podstref.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta odczytała członkom komisji odpowiedzi Burmistrza Koronowa na wnioski komisji z dnia 22.10.2015 r.

Wnioski komisji i odpowiedzi Burmistrza Koronowa stanowią załącznik nr 2 protokołu.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz - Chcemy przystąpić do opracowania stałej organizacji ruchu na terenie miasta Koronowa. Chcemy to zrobić od początku do końca, ponieważ robienie po kawałku nie ma sensu. Na najbliższej sesji uchwałą Państwo zmiany

w budżecie, wśród których znajduje się zabezpieczenie środków na przystąpienie do opracowania stałej organizacji ruchu.

Obecnie nie posiadamy środków na remont boksów garażowych OSP Koronowo.

Nie mamy możliwości otrzymania dotacji do zakupu dwóch wozów bojowych dla OSP Mąkowarsko i OSP Gościeradz. Mamy realną szansę na uzyskanie dofinansowania do zakupu jednego wozu średniego dla OSP Mąkowarsko. To zapewni nam na kilka lat bezpieczeństwa. System ratownictwa jest systemem państwowym, my jesteśmy tylko uzupełnieniem.

Przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta - Przewodniczący Rady Miejskiej wystosował do komisji wniosek o opinię w sprawie zakupu aparatu USG dla SP ZOZ w Koronowie. Zakup miałby być dotowany kwotą 150.000 zł, resztę kwoty pokryje SP ZOZ. W ubiegłym roku wniosek nie przeszedł. Teraz jest szansa na znalezienie środków w budżecie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

Przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta - Pani Burmistrzu co z budową budynku socjalnego na Przyrzeczu, na jakim jest to etapie?

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz - Jest już decyzja o warunkach zabudowy. Zgodnie z uchwałą budżetową zabezpieczyliśmy środki na projekt, który jest w opracowaniu. Zawsze są wątpliwości mieszkańców jeśli chodzi o lokalizację budynku socjalnego. Ludzie, dla których budowane mają być te mieszkania są w stanie ubóstwa, nie jest to jednoznaczne z patologią.

Na posiedzenie komisji wrócił radny Pan Andrzej Podolski, obecnych 8 radnych.

Pani Danuta Czarnotta - Dlaczego nie pytano o opinię w tej sprawie mieszkańców Przyrzecza? Mieszkańcy czują się pokrzywdzeni i będą się sprzeciwiać. Jak wygląda sytuacja z budynkiem socjalnym w Hucie, czy jest opustoszały i zrujnowany?

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz - Mieszkania w Hucie nie są ani opustoszałe, ani zrujnowane. Jest tam częsta rotacja. Lokale są utrzymywane w dobrym stanie. Co roku 40-50 osób jest uprawnionych do mieszkania socjalnego. Każda z tych osób dostaje propozycję do Huty.

Pani Danuta Czarnotta - Czy dobrym rozwiązaniem jest ulokowanie większej ilości tych ludzi w jednym miejscu? Czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby rozproszenie ich.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz - Ulokowanie w jednym miejscu ma dużo plusów. Praca socjalna odbywa się w jednym miejscu. Kontrola postępowania jest ułatwiona z racji skupienia w jednym miejscu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta o godz. 11.10 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji


Danuta Czarnotta